
 1 

 

ZM NOVÝ LIST STAVBY číslo ZL:  1 

Zhotovitel: ZT energy s.r.o. 

Zm nový list vystavil: St ední škola André Citroëna Boskovice, 
p ísp vková organizace 

Název akce:  Modernizace strojního vybavení dílen strojního obráb ní a svařovny 
E – stavební práce 

Datum:  

 

Předm t zm ny: Zm na provedení p eklad  a základových patek, zm na skladby 
podlah, ešení zavlhání p íčky 
 

Popis a zdůvodn ní zm ny:  
Budova, ve které probíhá rekonstrukce pochází z 20. let minulého století. Škola ji 
získala v roce 2008 bez relevantní stavební dokumentace. Technologické rozmíst ní 
nových stroj  si mimo jiné vyžádalo zásahy do p íčné nosné zdi a to vybourání dvou 
nových otvor  o ší ce 3,85 a 3,7m. Vybouráním takto rozsáhlých otvor  se zm ní 
(zv tší) namáhání zbylé zdi, základové konstrukce pod zdí a základové p dy.  
 
B hem probíhajících stavebních prací byl zjišt n skutečný stav základových pas  pod 
výše uvedenou nosnou zdí a ve spolupráci se statikem zjišt ny skutečné základové 
pom ry z hlediska únosnosti základové p dy. Na základ  t chto nových zjišt ní byla 
provedena zm na provedení p eklad  nad novými otvory ve zdi. Plánované p eklady 
z ocelových válcovaných profil  I 220 mm, které m ly být zasekány do zdiva, byly 
nahrazeny ocelovými válcovanými U profily, osazenými na nov  zbudované betonové 
pilí e z dutých betonových tvárnic, vypln ných betonem (takzvané „ztracené bedn ní“). 
Následn  byly up esn ny rozm ry a konstrukce betonových základových patek pod 
pilí i. Oproti p vodnímu technickému ešení toto ešení navíc zajišťuje vyšší 
bezpečnost p i realizaci stavby. 
 
V pr b hu bouracích prací byla up esn na skladba p vodních podlahových 
konstrukcí. Tato neobsahuje funkční hydroizolaci, místy tvo í podkladní vrstvu pouze 
škvára prolitá cementovým mlékem, nebo je podlaha uložena p ímo na rostlý terén. 
Z toho d vodu bylo nutno navrhnout nová skladby podlahových konstrukcí oproti 
projektovanému stavu. Po vyklizení regál  ze skladu bylo zjišt no, že jedna ze 
stávajících p íček je zasažena pronikáním zemní vlhkosti. Proto bylo navrženo 
vybourání této p íčky a postavení nové p íčky na novu hydroizolaci.  

Dodatečné stavební práce nejsou obsaženy v p vodních zadávacích podmínkách, 
jejich pot eba vznikla v d sledku objektivn  nep edvídatelných okolností. Realizace 
t chto dodatečných stavebních prací je nezbytná pro dokončení díla. Pokud by tyto 
dodatečné práce nebyly provedeny, dílo by nebylo kompletní a bylo by tím 
znehodnoceno.  
Up esn ní rozsahu dodatečných stavebních úprav si vyžádalo čas, který bylo nutné 
v novat p íprav  upravené projektové dokumentace (výkresová část a rozpočty). 
B hem tohoto období bylo nezbytné dočasn  p erušit plánované práce, což má vliv na 
p vodn  plánovaný termín dokončení. Dodatečné stavební práce tedy vyžadují 
prodloužení smluvního termínu pro dokončení díla. Nov  sjednaná lh ta pro dokončení 
díla byla stanovena na 31. 7. 2018. 

 




